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åbenbart ikke på behandling af de livstruende 
sygdomme. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Må jeg lige sige, at denne regering jo netop gør 
noget for, at de mennesker, der ikke kan få pas- 
set deres børn efter 6 måneder, får en mulighed 
for at få passet deres børn, i og med at vi indfø- 
rer en pasningsgaranti. Det var sådan set mere 
end det, som SR-regeringen lykkedes med, på 
trods af at det var SR-regeringen, der gav kom- 
munerne lov til at hæve forældrebetalingen i 
daginstitutionerne fra de 30-31 pet., tror jeg, til 
de 33 pet. Så det synes jeg er ganske interessant, 
og det er jeg glad for at fru Sophie Hæstorp An- 
dersen nævner her i dag. 

Med hensyn til sundhedsområdet har vi jo 
netop vist, at den politik, som vi fører, og de mil- 
liarder, som vi har investeret i sundhedsvæse- 
net, virker. 70.000 flere operationer er temmelig 
meget. Det er langt mere end det, som det lykke- 
des den tidligere regering at få, på trods af at 
den også postede penge ind i sundhedssyste- 
met. Hvor det løbende lykkedes den at øge an- 
tallet af operationer med 10.000, så er vi lykke- 
des med 70.000, og dertil kommer 17.000 flere 
behandlinger af medicinske patienter. Så vi har 
ikke glemt de medicinske patienter, men nu går 
vi endnu et skridt videre og har på finansloven 
afsat 210 mio. kr. netop til de medicinske patien- 
ter. 

Kræftbehandlingen vender jeg tilbage til. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Nu er jeg også selv et lysende eksempel på en, 
der gerne vil tilbage fra barsel, men ikke kan få 
passet sit barn, så lad os tage den diskussion 
bagefter. 

Det korte af det lange er jo, at Socialdemokra- 
terne ikke benægter, at regeringens puljemidler 
har haft en effekt på aktiviteten af udførte opera- 
tioner, men vi tager ventetiderne meget alvor- 
ligt, ligesom denne her regering gør. 

Det, som er interessant, er jo, at man har 
brugt 3,5 mia. kr. på 18 områder for at få dem 
ned på 2 uger. Det virker altså en anelse uan- 
svarligt, at man har brugt så mange midler på et 
område, når vi samtidig ved, at folk med livstru- 
ende sygdomme, med kræft og lungesygdom- 
me, jo ikke har fået adgang til de mange investe- 
ringer, der er nødvendige for at sikre deres over- 
levelse. 

Den øgede aktivitet på nogle områder er jo 
blevet modsvaret af nedgang på andre områder. 
Frem for fokus på mennesker, der har sygdom- 
me, de kan dø af, har man indført en konkurren- 
ce mellem de offentlige hospitaler om den fjer- 
dedel af patienterne, som i virkeligheden har 
nogle lidelser, der er forholdsvis ukomplicerede. 
De akutte patienter og de langtidssyge har man 
jo ikke gjort meget for. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Fru Sophie Hæstorp Andersen henviser til en 
undersøgelse, som DSI -  jeg tror, det hedder 
Dansk Institut for Sygehusvæsen eller sådan no- 
get lignende -  eller i hvert fald forskeren Jakob 
Kjellberg har lavet, hvor han mener at påvise, at 
der ikke har været nogen synderlig effekt af re- 
geringens kamp mod ventelister. Nu er det jo så- 
dan, at hvis fru Sophie Hæstorp Andersen vil 
tage den rapport, vil hun kunne se, at de data, 
som Jakob Kjellberg baserer sig på, er taget fra 
2002 til 2003. 

Nu er det sådan, at denne regering har siddet 
i 3 år og ikke kun i 1 år, og derfor er det ikke ri- 
meligt, at man går ind og laver en vurdering af 
ventelisterne og effekten af regeringens indsats 
på det første år, når man samtidig husker på, at 
Løkkeposen, som vi jo kaldte den pose, som 
skulle gives netop til at sætte massivt ind i for- 
hold til operationer og ventelister, på det tids- 
punkt kun havde virket et halvt år. Hvis man 
havde ladet undersøgelsen gå bare et halvt år 
længere, så havde man fået den dobbelte effekt. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
I dagens aviser har Venstre indrykket store an- 
noncer, hvor man fortæller, at antallet af offent- 
ligt ansatte under den nuværende regering er 
øget med 14.000. Hvad er årsagen til, at Venstre 
er så stolt af det? Er det, fordi man gerne vil lig- 
ne Socialdemokratiet mest muligt, eller er det, 
fordi man i Venstre faktisk synes, at det er meget 
vigtigt at få en så stor offentlig sektor som over- 
hovedet muligt? 

Kl. 15.15 
Og kan hr. Jens Rohde i øvrigt bekræfte, at de 

14.000 kommer ved, at den tidligere SR-regering 
lavede en kommuneaftale, der indebar, at der 
blev ansat 10.000 mere i den offentlige sektor? Så 
er der ganske rigtigt kommet 4.000 flere under 
den nye regering, men der er tale om menne- 
sker, som er ansat i fleksjob. 


